
17/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849619&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2020 

Às 17:26 horas do dia 14 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2653/2020, Pregão nº 00024/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Controle integrado de pragas urbanas e vetores, incluindo dedetização, desratização,
desinsetização e manejo Polo I
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 89.453 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 189.640,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.308,5500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2020
09:51:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I P DE SOUZA SAUDE
AMBIENTAL EIRELI, CNPJ/CPF: 25.119.477/0001-11, Melhor lance: R$

31.308,5500

Homologado 14/08/2020
17:26:21

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 2
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Controle integrado de pragas urbanas e vetores, incluindo dedetização, desratização,
desinsetização e manejo - Polo II
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.610 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.973,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS , pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2020
09:52:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALESSANDRO DE
SIQUEIRA SANTOS, CNPJ/CPF: 12.839.383/0001-75, Melhor lance: R$

15.000,0000

Homologado 14/08/2020
17:26:21

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 3
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Controle integrado de pragas urbanas e vetores, incluindo dedetização, desratização,



17/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849619&tipo=t 2/3

desinsetização e manejo. - Polo III
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.867 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.998,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS , pelo melhor lance de R$ 14.904,9300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2020
09:54:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALESSANDRO DE
SIQUEIRA SANTOS, CNPJ/CPF: 12.839.383/0001-75, Melhor lance: R$

14.904,9300

Homologado 14/08/2020
17:26:21

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 4
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Controle integrado de pragas urbanas e vetores, incluindo dedetização, desratização,
desinsetização e manejo - Polo IV
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.825 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.949,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS , pelo melhor lance de R$ 10.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2020
09:54:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALESSANDRO DE
SIQUEIRA SANTOS, CNPJ/CPF: 12.839.383/0001-75, Melhor lance: R$

10.500,0000

Homologado 14/08/2020
17:26:22

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 5
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Controle integrado de pragas urbanas e vetores, incluindo dedetização, desratização,
desinsetização e manejo - Polo V -
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.332 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.143,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2020
09:55:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALESSANDRO DE
SIQUEIRA SANTOS, CNPJ/CPF: 12.839.383/0001-75, Melhor lance: R$

10.000,0000

Homologado 14/08/2020
17:26:23

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 6
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Controle integrado de pragas urbanas e vetores, incluindo dedetização, desratização,
desinsetização e manejo - Polo VI



17/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849619&tipo=t 3/3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.342 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.165,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.107,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/08/2020
09:55:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I P DE SOUZA SAUDE
AMBIENTAL EIRELI, CNPJ/CPF: 25.119.477/0001-11, Melhor lance: R$

11.107,8000

Homologado 14/08/2020
17:26:24

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Fim do documento


